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Warszawa, dnia 5 czerwca 2024 

 

 

Do Wszystkich Wykonawców z którymi została zawarta Umowa Ramowa  

w ramach postępowania: EDRI/1/2023 

 

Zamawiający poniżej przedstawia zanonimizowaną treść pytań i informacji otrzymanych od Wykonawców 

wraz z treścią odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 1: 

Szanowni Państwo, na podstawie regulaminu:230918_EDRI_Regulamin Postepowania_Dostawa stacji 

ladowania_v2_oznaczenie zmian.pdf - par.V. Sposób obliczenia ceny pkt 2) 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie wartości przeliczenia kursu EUR do PLN jaka została przez Państwa 

przyjęta wartość do oceny ofert zgodnie z przytoczonym punktem regulaminu. 

Według ustaleń z naszej strony wynosi on: 4,5974 PLN=1,0 EUR 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zgodnie z pkt V ppkt 2 Regulaminu Postępowania: "W przypadku złożenia oferty walucie EUR, 

Zamawiający dokona przeliczenia tej waluty na PLN wg średniego bieżącego kursu wyliczonego i 

ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego dzień określony jako termin składania 

ofert. Kursy walut są dostępne pod poniższym adresem internetowym:  

http://www.nbp.pl/home.aspx?f=/kursy/kursy_archiwum.html" 

Termin składania ofert został wyznaczony na dzień 6.10.2023 r. Zatem cena oferty Wykonawcy została 

przeliczona wg kursu EUR obowiązującego na dzień 5.10.2023 r., który wynosił 4,5974 (1 EUR = 4,5974 

PLN). 

Zamawiający potwierdza ustalenia Wykonawcy. 

Pytanie nr 2: 

Szanowni Państwo, czy Zamawiający będzie akceptował złożenie oferty w ramach postępowania na 

Wykonanie Zlecenia Jednostkowego w walucie EUR, czy tylko w walucie PLN? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, że w ramach postępowania na wykonanie Zlecenia Jednostkowego 

będzie akceptował oferty w walucie EUR i PLN.  

http://www.nbp.pl/home.aspx?f=/kursy/kursy_archiwum.html
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W przypadku złożenia oferty na wykonanie Zlecenia Jednostkowego w walucie EUR Zamawiający dokona, 

na potrzeby porównania ofert, przeliczenia tej waluty na PLN wg średniego bieżącego kursu wyliczonego 

i ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego dzień określony jako termin składania 

ofert na wykonanie Zlecenia Jednostkowego. 

Kursy walut są dostępne pod poniższym adresem internetowym: 

http://www.nbp.pl/home.aspx?f=/kursy/kursy_archiwum.html  

Cena Oferty Dostawcy została przeliczona z EUR na PLN zgodnie z zasadami określonymi w pkt V ppkt 2 

Regulaminu.  Zgodnie z § 4 ust. 3 Umowy: "Przy składaniu Oferty Jednostkowej, Dostawca związany jest 

swoją Ofertą Dostawcy w odniesieniu do kwot wynagrodzenia za Dostawę i Usługi. W szczególności, ceny 

wskazane w Ofercie Jednostkowej nie mogą być wyższe niż podane w Ofercie Dostawcy. Zaoferowanie 

przez Dostawcę w Ofercie Jednostkowej cen wyższych niż w Ofercie Dostawcy będzie skutkowało 

odrzuceniem Oferty Jednostkowej." 

Wykonawca składając ofertę w ramach Zlecenia Jednostkowego powinien mieć na względzie, że 

zaoferowana cena bez względu na przyjętą walutę nie może przekraczać ceny oferty złożonej w 

postępowaniu na zawarcie Umowy Ramowej zarówno wskazanej w EUR, jak i przeliczonej na PLN. Z uwagi 

na różnice kursu walut może dojść do przekroczenia pierwotnie przyjmowanych kwot, co Wykonawca 

powinien mieć na względzie obliczając cenę Zlecenia Jednostkowego. 

Informacja nr 1: 

Szanowni Państwo, informujemy o zwiększeniu mocy maksymalnej ładowarki [...] z [...] do [...] kW. 

Powodem informacji jest zwolnienie tej funkcjonalności ładowarki do zamówienia w dniu [...] 

Funkcjonalność ładowarki jest taka jak była lub wyższa w porównaniu do tej złożonej w ofercie dla 

postępowania EDRI/1/2023. 

Odpowiedź na informację nr 1: 

W odpowiedzi na  informację Wykonawcy, Zamawiający informuje, że postanowienia Regulaminu, jak i 

zawartej Umowy ramowej, nie przewidują możliwości zaoferowania w ramach Zamówienia 

Jednostkowego innego rodzaju, modelu czy typu Stacji Ładowania niż ta, która została określona w 

Formularzu Ofertowym Wykonawcy złożonym w postępowaniu na zawarcie Umowy Ramowej. 

Swoje stanowisko Zamawiający argumentuje postanowieniami wprost wynikającymi z dokumentacji 

Postępowania. 

Wykonawca w ramach Zlecenia Jednostkowego jest zobowiązany do Dostawy Stacji Ładowania, przy czym 

zgodnie z § 1 ust. 1 lit. c Umowy Ramowej, "Stacja Ładowania" jest definiowana jako: "urządzenie 

przeznaczone do ładowania pojazdów elektrycznych i hybrydowych typu plug-in o parametrach zgodnych 

z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Technicznej stanowiącej Załącznik nr 1 do Umowy oraz w 

Ofercie Dostawcy złożonej w ramach postępowania na zawarcie Umowy Ramowej, a także przepisami 

prawa obowiązującymi w dniu złożenia przez Dostawcę Oferty Jednostkowej." 

Postanowienia Umowy Ramowej wprost wskazują na obowiązek dostawy Stacji Ładowania, które zostały 

określone w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. Należy zwrócić uwagę na fakt, że Specyfikacje 

http://www.nbp.pl/home.aspx?f=/kursy/kursy_archiwum.html
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Techniczne Stacji Ładowania oferowanych Zamawiającemu przez poszczególnych Wykonawców stanowią 

element Formularza Ofertowego (vide pkt VI.1 ppkt 2 Regulaminu) i aktualnie nie podlegają uzupełnieniu.  

Oferta Wykonawcy stanowi jeden z załączników do Umowy Ramowej stanowiący jej integralną część. Na 

etapie postępowania na wybór Dostawców Stacji Ładowania Zamawiający nie dopuścił możliwości 

składania ofert wariantowych. Dopuszczenie po zawarciu Umowy Ramowej możliwości zmiany rodzaju / 

parametrów pierwotnie oferowanego urządzenia na inne stanowiłoby modyfikację ukształtowanych przez 

Zamawiającego reguł wyboru Wykonawców w ramach postępowania. To z kolei prowadziłoby do 

naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców (pozostali oferenci nie 

mieli możliwości zaoferowania kilku rozwiązań posiadanych w swoich portfoliach). Taka sytuacja stwarza 

ryzyko pociągnięcia Zamawiającego do odpowiedzialności w ramach ewentualnej kontroli instytucji 

finansującej realizację projektu (nałożenie korekty finansowej). W świetle powyższego Zamawiający nie 

może wyrazić zgody na proponowane przez Wykonawcę rozwiązanie. 

Dodatkowo przedmiotem wyceny dokonanej w Ofercie Wykonawcy była dostawa oraz świadczenie 

serwisu gwarancyjnego dla konkretnego rozwiązania. W § 4 ust. 3 Umowy Ramowej przyjęto, że: "Przy 

składaniu Oferty Jednostkowej, Dostawca związany jest swoją Ofertą Dostawcy w odniesieniu do kwot 

wynagrodzenia za Dostawę i Usługi. W szczególności, ceny wskazane w Ofercie Jednostkowej nie mogą 

być wyższe niż podane w Ofercie Dostawcy. Zaoferowanie przez Dostawcę w Ofercie Jednostkowej cen 

wyższych niż w Ofercie Dostawcy będzie skutkowało odrzuceniem Oferty Jednostkowej." Dopuszczenie 

możliwości "wymiany" urządzenia na inne prowadziłoby do obejścia ustanowionych przez nas zasad 

współpracy oraz stanowiłyby wzruszenie zakończonego już procesu badania i oceny ofert. 

 

 

W imieniu Zamawiającego 
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